da 	 aY4(7,ft - sp

Ao Egrégio Plenário da
Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

da Rocha
- PSB

da Câmara

José

Pres

- cf/tf,,cd9Y-cietc„,,widu6 Camara Municipal de Ibitinga

111 11 1 1111 411111 III E
Protocolo Geral n° 164312019

Data: 15 04/2019 Horário: 11:17
Legislativo - IND 39712019

INDICAÇÃO

SUGERE AO DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL DO EXECUTIVO MUNICIPAL
MELHORIAS NA PISTA DE ATLETISMO DO GINÁSIO DE ESPORTES NICOLÃO.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha.
Destinatário: Prefeita Municipal - Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências do setor
competente.

Seguem algumas reivindicações de atletas que utilizam o Ginásio de Esportes
Nicolão, bem como da população em geral, como:

- melhoria da pista de atletismo e orientação aos munícipes de como executar as
atividades físicas para desempenhar na referida pista;

- retirada das pedras e nivelamento do chão, no intuito de melhorar o impacto e
não ter mais o pó das pedras, auxiliando os atletas amadores de corrida para não perderem o
ritmo de corrida;

- profissional para orientar as pessoas em como utilizar a pista adequadamente.

Considerando que muitos atletas da região de várias modalidades, vêm treinar na
pista do Ginásio Nicolão é que tais melhorias são relevantes, pois aumentaria o ritmo desses.
Aqueles que são iniciantes na corrida ou na caminhada a implantação de um profissional para
orientação nessas práticas ajudaria a não correrem o risco de serem atropeladas e também não
atrapalhar o treino dos munícipes que estão se exercitando. Também seria interessante a
implantação de cones para separar as áreas de treino.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", em 11 de abril de 2019.

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1